
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

''Средняя общеобразовательная школа №34'' муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ ''СОШ № 34'' г. Симферополя) 

________________________________________________________________   

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
28.04.2025                                                                                                                           № 289 

 

О внесении дополнений в Правила 

внутреннего трудового распорядка 

для работников МБОУ ''СОШ № 34'' 

г. Симферополя 
 

В соответствии с внесенными изменениями в части четвертой статьи 261 ТК РФ 

Федерального закона «О внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации» № 12-ФЗ 

от 14.02.2024, а также Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнения части 4.1 статьи 46 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Внести дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ 

''СОШ № 34'' г. Симферополя в следующие пункты: 

1.1. Пункт 2.15. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Иностранный агент не вправе осуществлять просветительскую деятельность в отношении 

несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в государственных и 

муниципальных образовательных организациях»; 

1.2. Пункт 2.16. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Увольнение сотрудников, которые в одиночку воспитывают детей в возрасте до 16 лет по 

инициативе работодателя допускается при ликвидации организации или однократном 

грубом нарушении обязанностей». 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

       Директор                                                                                 Т. А. Терегулова 
    
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 34.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Терегулова Татьяна Алексеевна
Действителен c: с 27.02.2024, 06:40
Действителен до: до 22.05.2025, 06:40

Ключ подписи: 48E7E9B024465D4EC766FB7130419848


